

Jæger Holding A/S
Hasserisvej 291, 9000 Aalborg

CVR-nr. 19 79 86 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Villy Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jæger Holding A/S Hassersvej 291 9000 Aalborg CVR-nr.: 19 79 86 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Bukbjerg Fiedler, formand Lisbeth Holt Lenskjold Villy Jæger
Direktion	Villy Jæger
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord A/S, Dalgas Plads 4, 7400 Herning
Dattervirksomheder	V2 ApS, Aulum Jæger Holding Deutschland GmbH, under likvidation, Hamburg, Tyskland Klitrosen af 01.03.22 ApS, Fjerritslev Ejendomsselskabet Slettestrand ApS, Fjerritslev
Kapitalinteresser	Domus Vision Real Estate ApS, Herning Gris Lam & Co Holding ApS, Roskilde Jæger & Smidt Properties ApS, København 2LP Holding af 2022 A/S, Aulum Tranum Strandcafe ApS, Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og andre kapitalinteresser i selskaber og virksomheder samt selv udøve virksomhed, herunder eje og udleje af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.395 t.kr. mod 3.403 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.482.259	-862.241
1 Personaleomkostninger	-468.894	-714.653
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.422	-221.042
Andre driftsomkostninger	-5.417	-196.063
Driftsresultat	3.961.526	-1.993.999
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-574.488	2.271.831
Indtægter af kapitalinteresser	1.038.442	-1.032.635
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	977.994	1.015.355
Andre finansielle indtægter	1.671.940	5.663.063
Øvrige finansielle omkostninger	-5.716.530	-855.750
Resultat før skat	1.358.884	5.067.865
Skat af årets resultat	36.240	-1.664.549
Årets resultat	1.395.124	3.403.316
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.395.124	3.403.316
Disponeret i alt	1.395.124	3.403.316

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	0	16.255.996
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	846.201	846.201
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>846.201</u>	<u>17.102.197</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.299.496	19.835.366
5 Kapitalinteresser	24.253.934	9.312.729
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.524.429	4.790.399
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.077.859</u>	<u>33.938.494</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>58.924.060</u>	<u>51.040.691</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.145.404	25.483.186
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.829.019	7.414.954
Andre tilgodehavender	2.436.251	482.585
Tilgodehavender i alt	<u>34.410.674</u>	<u>33.380.725</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.655.786	19.584.569
Værdipapirer i alt	<u>26.655.786</u>	<u>19.584.569</u>
Likvide beholdninger	3.519.094	3.819.535
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.585.554</u>	<u>56.784.829</u>
Aktiver i alt	<u>123.509.614</u>	<u>107.825.520</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		7.200.000	7.200.000
Overført resultat		78.575.354	77.180.230
Egenkapital i alt		<u>85.775.354</u>	<u>84.380.230</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		3.473.387	3.555.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.270	100.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.090.267	0
Gæld til kapitalinteresser		0	500.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.480.445	17.593.436
Selskabsskat		1.552.072	1.684.073
Anden gæld		15.819	12.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>37.734.260</u>	<u>23.445.290</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.734.260</u>	<u>23.445.290</u>
Passiver i alt		<u>123.509.614</u>	<u>107.825.520</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for va-</u> <u>lutakursomreg-</u> <u>ning</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	7.200.000	-19.707	73.796.621	1.487.860	82.464.774
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.487.860	-1.487.860
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.403.316	0	3.403.316
Valutakursreguleringer	0	19.707	-19.707	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	7.200.000	0	77.180.230	0	84.380.230
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.395.124	0	1.395.124
	7.200.000	0	78.575.354	0	85.775.354

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	463.864	589.185
Andre omkostninger til social sikring	5.030	125.468
	468.894	714.653
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2022	31/12 2021
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	18.844.766	18.844.766
Afgang i årets løb	-18.844.766	0
Kostpris 31. december	0	18.844.766
Afskrivninger 1. januar	-2.588.770	-2.367.728
Årets afskrivninger	-46.422	-221.042
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.635.192	0
Afskrivninger 31. december	0	-2.588.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	16.255.996
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	846.201	1.400.671
Omregning til valutakurs 31. december	0	-14.525
Tilgang i årets løb	0	91.800
Afgang i årets løb	0	-631.745
Kostpris 31. december	846.201	846.201
Afskrivninger 1. januar	0	-631.745
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	631.745
Regnskabsmæssig værdi 31. december	846.201	846.201

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	20.335.367	498.493
Koncerntilskud	7.000.000	0
Tilgang i årets løb	66.667	19.835.367
Regulering til kostpris, tidligere år	2.318.450	1.507
Kostpris 31. december	29.720.484	20.335.367
Opskrivninger 1. januar	-4.179.013	-6.449.337
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-574.488	2.271.831
Andre kapitalbevægelser	0	-1.507
Opskrivninger 31. december	-4.753.501	-4.179.013
Modregnet i tilgodehavender	332.513	3.679.012
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	332.513	3.679.012
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.299.496	19.835.366
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
V2 ApS	Aulum	100 %
Jæger Holding Deutschland GmbH, under likvidation	Hamburg, Tyskland	100 %
Klitrosen af 01.03.22 ApS	Fjerritslev	66,66 %
Ejendomsselskabet Slettestrand ApS	Fjerritslev	100 %

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	6.026.171	3.136.171
Tilgang i årets løb	20.020.000	3.000.000
Afgang i årets løb	-3.000.000	-110.000
Kostpris 31. december	23.046.171	6.026.171
Opskrivninger 1. januar	3.286.558	4.280.290
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	715.411	-1.103.732
Årets tilbageførsler på afgang	0	110.000
Udbytte	-2.794.206	0
Opskrivninger 31. december	1.207.763	3.286.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.253.934	9.312.729
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Domus Vision Real Estate ApS	Herning	50 %
Gris Lam & Co Holding ApS	Roskilde	40 %
Jæger & Smidt Properties ApS	København	50 %
2LP Holding af 2022 A/S	Aulum	37,74 %
Tranum Strandcafe ApS	Fjerritslev	33,33 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	4.790.399	4.104.995
Tilgang i årets løb	3.734.030	685.404
Kostpris 31. december	8.524.429	4.790.399
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.524.429	4.790.399
7. Oplysninger om dagsværdi		
		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december		26.655.786
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-4.823.807

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kapitalinteressers bankgæld, 25.000 t.kr., er der givet pant i kapitalinteresse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.206 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i andre kapitalandele og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige pr. 31 december 2022 udgør 7.664 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv på 1.439 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders banklån udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers banklån. Kapitalinteressernes banklån udgør pr. 31. december 2022 i alt 8.037 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands banklån. Tredjemands banklån udgør pr. 31. december 2022 i alt 9.638 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldig skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.